

2021年3月期 中間期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年11月30日

株式会社マルハン

（百万円未満切捨て）

2021年3月期中間期の連結業績（2020年4月1日～2020年9月30日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期中間期	490,627	△36.8	3,835	△85.1	4,095	△84.3	△484	—
2020年3月期中間期	776,369	△0.5	25,785	39.4	26,114	14.4	17,548	12.8

（注）包括利益 2021年3月期中間期△1,036百万円 —（％） 2020年3月期中間期 16,473百万円 （18.9％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期中間期	△32.78	—
2020年3月期中間期	1,186.85	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期中間期	613,667	299,064	48.7
2020年3月期	662,969	302,114	48.5

（参考）自己資本 2021年3月期中間期 299,057百万円 2020年3月期 302,109百万円

○添付資料の目次

中間連結財務諸表	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(中間連結損益計算書)	4
(中間連結包括利益計算書)	5

中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当中間連結会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	185,050	158,982
売掛金	1,079	1,373
銀行業貸出金	161,335	174,679
商品	2,058	1,985
原材料及び貯蔵品	1,195	2,552
前払費用	4,976	6,062
未収入金	763	1,054
その他	4,363	4,039
貸倒引当金	△2,096	△2,789
流動資産合計	358,725	347,940
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	89,010	86,560
工具、器具及び備品（純額）	15,752	14,430
土地	58,514	58,468
コース勘定	13,123	13,122
建設仮勘定	2,617	4,277
その他（純額）	1,033	1,143
有形固定資産合計	180,051	178,003
無形固定資産		
のれん	531	469
借地権	4,832	4,775
ソフトウェア	1,076	1,189
その他	1,643	1,852
無形固定資産合計	8,082	8,286
投資その他の資産		
投資有価証券	8,035	9,790
長期貸付金	20,457	20,288
長期前払費用	908	839
差入保証金	12,680	12,295
建設協力金	2,714	2,667
繰延税金資産	29,595	31,413
その他	2,065	2,480
貸倒引当金	△348	△339
投資その他の資産合計	76,109	79,436
固定資産合計	264,243	265,727
資産合計	622,969	613,667

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当中間連結会計期間 (2020年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,080	3,290
電子記録債務	20,168	2,963
短期借入金	5,435	16,140
1年内償還予定社債	219	215
1年内返済予定長期借入金	26,092	24,301
リース債務	552	565
未払金	14,724	8,578
未払費用	6,336	5,980
未払法人税等	9,734	1,395
未払消費税等	1,725	3,023
預り金	9,813	10,036
賞与引当金	2,965	2,849
設備支払手形	2,968	357
資産除去債務	1,047	1,066
銀行業預金	107,243	120,430
その他	2,629	2,234
流動負債合計	216,738	203,427
固定負債		
社債	4,382	4,309
長期借入金	70,189	77,491
リース債務	5,239	5,304
繰延税金負債	58	68
役員退職慰労引当金	4,847	4,149
退職給付に係る負債	6,707	6,782
資産除去債務	7,998	8,273
その他	4,693	4,794
固定負債合計	104,116	111,175
負債合計	320,854	314,603
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	1,670	1,670
利益剰余金	292,851	290,888
自己株式	△3,719	△4,253
株主資本合計	300,802	298,304
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△171	△137
繰延ヘッジ損益	△99	△98
為替換算調整勘定	1,958	1,331
退職給付に係る調整累計額	△380	△343
その他の包括利益累計額合計	1,307	752
非支配株主持分	4	6
純資産合計	302,114	299,064
負債純資産合計	622,969	613,667

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
売上高	776,369	490,627
売上原価	736,591	474,549
売上総利益	39,778	16,078
販売費及び一般管理費	13,992	12,242
営業利益	25,785	3,835
営業外収益		
受取利息及び配当金	226	179
賃貸収入	670	698
I Cカード受入収入	148	90
持分法による投資利益	440	496
その他	536	642
営業外収益合計	2,022	2,107
営業外費用		
支払利息	430	405
為替差損	1,072	1,126
賃貸費用	93	140
貸倒引当金繰入額	1	—
支払手数料	63	159
その他	31	16
営業外費用合計	1,693	1,848
経常利益	26,114	4,095
特別利益		
固定資産売却益	0	6
助成金等収入	—	1,441
その他	—	62
特別利益合計	0	1,510
特別損失		
固定資産売却損	0	1
災害による損失	88	0
固定資産廃棄損	270	102
減損損失	792	0
リース契約解約損	0	5
臨時休業による損失	—	6,582
特別損失合計	1,152	6,694
税引前中間純利益又は税引前中間純損失(△)	24,962	△1,088
法人税、住民税及び事業税	8,286	1,232
法人税等調整額	△872	△1,838
法人税等合計	7,413	△605
中間純利益又は中間純損失(△)	17,549	△482
非支配株主に帰属する中間純利益	0	2
親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に帰属する中間純損失(△)	17,548	△484

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
中間純利益又は中間純損失(△)	17,549	△482
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△6	8
繰延ヘッジ損益	1	1
為替換算調整勘定	△973	△557
退職給付に係る調整額	31	34
持分法適用会社に対する持分相当額	△127	△41
その他の包括利益合計	△1,075	△554
中間包括利益	16,473	△1,036
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	16,472	△1,039
非支配株主に係る中間包括利益	0	2